
 

 

 

 

 

 

 SLUŽBENO GLASILO OPĆINE PETLOVAC  
 

Godina: 2011. Petlovac,  31. prosinca   2011.g. Broj: 16/2011 

  
SS  AA  DD  RR  ŽŽ  AA  JJ  

  

 
TOČKA 325.  Na temelju članka 14. Uredbe o računovodstvu neprofitnih organizacija ("Narodne novine", broj 
10/08. i 7/09. - ispravak) i članka 36. Statuta Općine Petlovac ("Službeni glasnik Općine Petlovac", broj 14/09.), 
Općinski načelnik Općine Petlovac, 15. prosinca 2011.g.  d o n o s i 
 

R J E Š E N J E 
o osnivanju i imenovanju Povjerenstva za popis imovine, potraživanja 

i obveza Proračuna Općine Petlovac za 2011. godinu 
 

I. 
Osniva se Povjerenstvo za popis imovine, potraživanja i obveza Proračuna Općine Petlovac za 2011. 

godinu, koje se sastoji od predsjednika i 2 člana. 
 

II. 
Za članove Povjerenstva imenuju se: 
1) ZVONKO RUSIĆ, za predsjednika, 
2) JOSIP PREKSAVEC,  za člana, 
3) BRANKO VUK, za člana 
 

Točka  A)  AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA   Stranica  
 

325. R J E Š E N J E o osnivanju i imenovanju Povjerenstva za popis imovine, potraživanja 
i obveza Proračuna Općine Petlovac za 2011. godinu 

567 

326. O D L U K A o isplati Božićnice načelniku i zamjeniku načelnika  Općine Petlovac  568 

327. O D L U K A o isplati Božićnice djelatnicima Općine Petlovac 568 
328. O D L U K U  o isplati Božićnice osobama na stručnom osposobljavanju u Općini Petlovac  569 
329. R J E Š E N J E o osnivanju i imenovanju Povjerenstva za provedbu postupka za utvrđivanje 

prava na sufinanciranje nabave voćnih sadnica na području Općine Petlovac u 2011. godini 
569 

330. Z A K L J U Č A K o  prijedlogu odobrenja sredstava za sufinanciranje nabave voćnih sadnica 
poljoprivrednim proizvođačima na području Općine Petlovac u 2011. godini 

570 

331. O D L U K A o odobrenju financijske potpore FRANJI BARTOLIĆ  iz Petlovca  za sufinanciranje 
nabave voćnih sadnica u 2011. godini 

571 

332. O D L U K A o dodjeli financijske pomoći BRANKI DODLEK  iz Petlovca  571 
333. O D L U K A o utvrđivanju visine participacije za pohađanje djece predškolskog uzrasta  s 

područja Općine Petlovac u Dječjem vrtiću Petlovac  
571 

334. O D L U K A  o utvrđivanju  datuma  zaprimanja ulaznih faktura Općine Petlovac  
 ispostavljenih tijekom 2011. godine 

572 

335. O D L U K A o dodjeli financijske pomoći DARKU  SKLEPIĆ iz Petlovca  572 
336. O D L U K U o načinu isplate pomoći za ublažavanje i otklanjanje elementarne nepogode po 

Odluci Vlade RH 
573 

337. O D L U K U  o kupnji paketa u naravi  MARIJI   DRAGOMIROVIĆ iz Luča  i  
MATEJI  DODLEK iz Petlovca  

573 

338. P L A N klasifikacijskih i brojčanih oznaka stvaratelja i primatelja akata  
u uredskom poslovanju Općine Petlovac za 2012.godinu  

574 



31.  prosinca  2011.g.             “SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PETLOVAC”                            Broj 16/11 – str.  568 
 
 

III. 
Zadaća Povjerenstva je da sa stanjem na dan 31. prosinca 2011. godine obavi: 
- popis financijske imovine,  
- nefinancijske imovine i sitnog inventara,  
- popis gotovine u blagajni i novčanih sredstava,  
- potraživanja i obveza Općine Petlovac. 
 
O obavljenom popisu obvezuju se sačiniti zapisnik. 

 
IV. 

Popis će se provoditi počev od 27. prosinca 2011. godine, a Izvješće o popisu sa obrazloženjima, 
mišljenjima i prijedlozima u svezi eventualnih  inventurnih razlika (naturalno i vrijednosno po 
knjigovodstveno točnoj vrijednosti) mora biti dostavljeno Općinskom načelniku Općine Petlovac 
najkasnije do 25. siječnja 2011. godine. 
 

V. 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i biti će objavljeno u "Službenom glasniku Općine 

Petlovac". 
 
KLASA:   406-01/11-01/01 
URBROJ: 2100/07-01-11-1 
Petlovac, 15. prosinac 2011.g.                NAČELNIK, 

Drago Dominić dipl. ing.v.r. 

 
TOČKA 326.  Na temelju članka 36. Statuta općine Petlovac („Službeni glasnik Općine Petlovac“ br. 14/09), 
Načelnik Općine Petlovac dana 23. prosinca 2011. g.  donosi 

 
O D L U K U 

o isplati Božićnice načelniku i zamjeniku načelnika  Općine Petlovac  

 
Članak 1. 

O d o b r a v a  se isplata Božićnice  načelniku i zamjeniku načelnika Općine Petlovac u iznosu od 500,00 
kn. 
 

Članak 2. 
Sredstva iz članka 1. ove Odluke, predviđena su Proračunom za 2011.g, u Razdjelu 01 – Predstavnička i 

izvršna tijela i mjesna samouprava, iz Programa – Funkcioniranje Općinskog Načelnika, koji se provodi kroz 
Aktivnost – Sredstva proračunske pričuve,  na stavci rashoda 38511 – Nepredviđeni rashodi do visine proračunske 
pričuve. 

Članak 3. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja,  i objavit će se u „Službenom glasniku Općine Petlovac“ 

 
KLASA:   022-05/11-01/78 
URBROJ: 2100/07-01-11-1 
Petlovac, 23. prosinca 2011.g. 

NAČELNIK,  
     Drago Dominić, dipl. ing.v.r. 

 
TOČKA 327.  Na temelju članka 36. Statuta općine Petlovac („Službeni glasnik Općine Petlovac“ br. 14/09), 
Načelnik Općine Petlovac dana 23. prosinca 2011. g.  donosi 

 
O D L U K U 

o isplati Božićnice djelatnicima Općine Petlovac 

 
Članak 1. 

O d o b r a va   se isplata Božićnice djelatnicima Općine Petlovac u iznosu od 500,00 kn. 
 



31.  prosinca  2011.g.             “SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PETLOVAC”                            Broj 16/11 – str.  569 
 

Članak 2. 
Sredstva iz članka 1. ove Odluke, predviđena su Proračunom za 2011.g u Glavi 01.02. – Jedinstveni 

upravni odjel, iz Programa – Funkcioniranje Jedinstvenog upravnog odjela, koji se provodi kroz Aktivnost – 
Rashodi za zaposlene, na stavci rashoda 31219 – ostali nenavedeni rashodi za zaposlene. 

 
Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, i objavit će se u „Službenom glasniku Općine Petlovac“ 
 
KLASA:   022-05/11-01/76 
URBROJ: 2100/07-01-11-1 
Petlovac, 23. prosinca 2011.g.  

NAČELNIK, 
Drago Dominić, dipl. ing.v.r. 

 
TOČKA 328.  Na temelju članka 36. Statuta općine Petlovac („Službeni glasnik Općine Petlovac“ br. 14/09), 
Načelnik Općine Petlovac dana 23. prosinca 2011. g.  donosi 
 

O D L U K U  
o isplati Božićnice osobama na stručnom osposobljavanju u Općini Petlovac  

 
Članak 1. 

O d o b r a v a  se isplata Božićnice osobama na stručnom osposobljavanju u Općine Petlovac u iznosu od 
500,00 kn. 
 

Članak 2. 
Sredstva iz članka 1. ove Odluke, predviđena su Proračunom za 2011.g u Glavi 01.02. – Jedinstveni 

upravni odjel, iz Programa – Funkcioniranje Jedinstvenog upravnog odjela, koji se provodi kroz Aktivnost – 
Rashodi za zaposlene, na stavci rashoda 3241 – naknade troškova osobama izvan radnog odnosa. 
 

Članak 3. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja,  i objavit će se u „Službenom glasniku Općine Petlovac“ 

 
KLASA:   022-05/11-01/77 
URBROJ: 2100/07-01-11-1 
Petlovac, 23. prosinca 2011.g. 

NAČELNIK,  
Drago Dominić, dipl. ing.v.r. 

 
TOČKA 329.  Na temelju članka 6. Pravilnika o sufinanciranju nabave voćnih sadnica na području Općine 
Petlovac („Službeni glasnik Općine Petlovac“ broj 11/08)  i članka 36. Statuta Općine Petlovac ("Službeni glasnik 
Općine Petlovac", broj 14/09.), Općinski načelnik Općine Petlovac 27. prosinca 2011.g. d o n o s i 

 
R J E Š E N J E 

o osnivanju i imenovanju Povjerenstva za provedbu postupka za utvrđivanje prava na sufinanciranje 
nabave voćnih sadnica na području Općine Petlovac u 2011. godini 

 
I. 

Osniva se Povjerenstvo za provedbu postupka za utvrđivanje prava na sufinanciranje nabave voćnih 
sadnica poljoprivrednim proizvođačima na području Općine Petlovac u 2011. godini. 
 

II. 
Za članove Povjerenstva imenuju se: 
1) EUGEN TOMIĆ, za predsjednika, 
2) ANICA KOŽIĆ, za člana 
3) ZVONKO RUSIĆ, za člana 

 
III. 

U izvršavanju svoje zadaće, Povjerenstvo obavlja slijedeće poslove: 
- razmatra i ocjenjuje podnesene zahtjeve prema redosljedu podnošenja zahtjeva, 



31.  prosinca  2011.g.             “SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PETLOVAC”                            Broj 16/11 – str.  570 
 

- obavlja kontrolu izvršenog ulaganja i priložene dokumentacije  
- predlaže Načelniku korisnike sredstava za sufinanciranje.  

 
IV. 

Konačnu odluku o odobrenju sredstava za sufinanciranje nabave voćnih sadnica donosi Načelnik Općine 
Petlovaci, te odlučuje  o podnijetim Prigovorima na istu. 
 

V. 
Sredstva za sufinanciranje odobravaju  se do utroška sredstava osiguranih, za ovu namjenu, u Proračunu 

Općine Petlovac za 2011. godinu, a doznačit će se na žiro račun korisnika.  
 

VI. 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i biti će objavljeno u "Službenom glasniku Općine 

Petlovac". 
 

KLASA:    022-05/11-01/80 
URBROJ:  2100/07-11-01-1 
Petlovac, 27. prosinca  2011.g.       NAČELNIK: 

         Drago Dominić dipl. ing.v.r. 
   
TOČKA 330.  Na temelju članka 6. Pravilnika o sufinanciranju nabave voćnih sadnica na području Općine 
Petlovac („Službeni glasnik Općine Petlovac“ broj 11/08),  Povjerenstvo za provedbu postupka za utvrđivanje 
prava na sufinanciranje nabave voćnih sadnica poljoprivrednim proizvođačima na području Općine Petlovac u 
2011. godini, dana  27. prosinca  2011.g.  donosi sljedeći  
 

Z A K L J U Č A K 
o  prijedlogu odobrenja sredstava za sufinanciranje nabave voćnih sadnica poljoprivrednim 

proizvođačima na području Općine Petlovac u 2011. godini 
 

I. 
Temeljem objavljenog Javnog poziva za podnošenje zahtjeva za sufinanciranje nabave voćnih sadnica 

poljoprivrednim proizvođačima na području Općine Petlovac u 2011. godini od dana 09. prosinca 2011. godine, 
Povjerenstvo za provedbu postupka za utvrđivanje prava na sufinanciranje nabave voćnih sadnica 
poljoprivrednim proizvođačima na području Općine Petlovac u 2011. godini., dana  27. prosinca  2011.g., utvrdilo 
je da je do  isteka roka za predaju Zahtjeva za sufinanciranje nabave voćnih sadnica na području Općine Petlovac 
u 2011. godini, do 20. prosinca 2011.g.,  zaprimljen jedan Zahtjev, i to:  

 
1. Zahtjev  Obiteljskog poljoprivrednog gospodarstva FRANJO BARTOLIĆ iz Petlovca, Zvonka Brkića 

19, 31321 Petlovac 
 

II. 
 Korisnik iz članka 1. ove Odluke, za investiciju nabave voćnih sadnica,  utrošio je sredstava u vrijednosti 
od ukupno 33.276,42 kune. 
 Člankom 2. Pravilnika o sufinanciranju nabave voćnih sadnica na području Općine Petlovac („Službeni 
glasnik Općine Petlovac“ broj 11/08), određeno da investicijska potpora iznosi 10% od ukupne vrijednosti 
utrošenih (iskorištenih) sredstava, odnosno maksimalno 5.000,00 kuna. 
 

III. 
Slijedom navedenog, p r e d l a ž e  se Načelniku Općine Petlovac da odobri isplatu  potpore OPG-u Franjo 

Bartolić iz Petlovca, u iznosu od 3.327,64 kune. 
 

IV. 
 Ovaj Zaključak upućuje se općinskom načelniku na razmatranje i usvajanje.  
 
KLASA:    320-21/11-01/01 
URBROJ:  2100/07-11-01-1 
Petlovac, 27. prosinca  2011.g. 

      PREDSJEDNIK POVJERENSTVA: 
                                                                                                                                                            Eugen Tomić, dipl. iur.v.r. 



31.  prosinca  2011.g.             “SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PETLOVAC”                            Broj 16/11 – str.  571 
 
TOČKA 331.  Na temelju članka 6. Pravilnika o sufinanciranju nabave voćnih sadnica na području Općine 
Petlovac („Službeni glasnik Općine Petlovac“ broj 11/08)  i članka 36. Statuta Općine Petlovac ("Službeni glasnik 
Općine Petlovac", broj 14/09.), Općinski načelnik Općine Petlovac 28. prosinca 2011.g., d o n o s i 

 
O D L U K U  

o odobrenju financijske potpore FRANJI BARTOLIĆ  iz Petlovca  
za sufinanciranje nabave voćnih sadnica u 2011. godini 

 
Članak 1. 

Ovom Odlukom OPG-u FRANJO BARTOLIĆ iz Petlovca, Zvonka brkića 19, o d o b r a v a se investicijska 
potpora u iznosu od 3.327,64 kune u svrhu sufinanciranja nabave voćnih sadnica u 2011. godini. 

 
 

Članak 2. 
Navedena sredstva su predviđena Proračunom za 2011.g., u Glavi 01.06.02. – Poljoprivreda, iz Programa 

– Razvoj poljoprivrede, gospodarstva i turizma, koji se provodi kroz Aktivnost – Sufinanciranje nabavke voćnih 
sadnica, na stavci rashoda 35231 – Subvencije poljoprivrednicima. 
 

Članak 3. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku Općine Petlovac“. 

 
KLASA:    022-05/11-01/81 
URBROJ:  2100/07-11-01-1 
Petlovac, 28. prosinca  2011.g 

NAČELNIK: 
         Drago Dominić dipl. ing.v.r. 

 
TOČKA 332.  Na temelju članka 36. Statuta Općine Petlovac („Službeni glasnik Općine Petlovac“ broj 14/09) 
Općinski načelnik dana 28. prosinca  2011. g.  donosi 

 
O D L U K U  

 o dodjeli financijske pomoći BRANKI DODLEK  iz Petlovca  

 
Članak 1. 

Ovom Odlukom Branki Dodlek iz Petlovca, dodijelit će se financijska pomoć u iznosu od 500,00 
(petsto) kuna  u svrhu podmirenja režijskih troškova za osobe slabijeg imovnog stanja sa područja Općine 
Petlovac koje nemaju dovoljno sredstava za podmirenje osnovnih životnih potreba, a nisu u mogućnosti ostvariti 
ih svojim radom ili prihodom od imovine ili iz drugih izvora. 
 

Članak 2. 
Navedena sredstva su predviđena Proračunom za 2011.g., u Glavi 01.08. – Socijalna skrb, zdravstvo i 

religija, iz Programa – Socijalna pomoć obiteljima i kućanstvima, koji se provodi kroz Aktivnost – Pomoć 
obiteljima u novcu, na stavci rashoda 37212 – Pomoć obiteljima i kućanstvima. 
 

Članak 3. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku Općine Petlovac“. 

 
KLASA:    022-05/11-01/79 
URBROJ:  2100/07-11-01-1 
Petlovac, 28. prosinca  2011.g. 

 NAČELNIK: 
Drago Dominić, dipl.ing.v.r 

   
TOČKA 333.  Na temelju članka 36. Statuta Općine Petlovac („Službeni glasnik Općine Petlovac“ broj 14/09), 
Općinski Načelnik dana 29. prosinca 2011. godine, donosi 

 
O D L U K U  

o utvrđivanju visine participacije za pohađanje djece predškolskog uzrasta  
s područja Općine Petlovac u Dječjem vrtiću Petlovac  



31.  prosinca  2011.g.             “SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PETLOVAC”                            Broj 16/11 – str.  572 
 

Članak 1. 
Ovom Odlukom utvrđuje se visina participacije za pohađanje djece predškolskog uzrasta s područja 

Općine Petlovac u Dječjem vrtiću Petlovac, za mjesec prosinac 2011. godine, te mjesec siječanj 2012. godine.  
 

Članak 2. 
Participacija  iz članka 1. ove Odluke , utvrđuje se u iznosu od 200,00 kuna za mjesec prosinac 2011. 

godine, te 150,00 kuna za mjesec siječanj 2012. godine. 
 

Članak 3. 
Za sve slijedeće mjesece, primjenjuje se participacija utvrđena Odlukom o utvrđivanju visina 

participacije za pohađanje djece predškolskog uzrasta s područja Općine Petlovac u Dječjem vrtiću Petlovac 
(„Službeni glasnik Općine Petlovac“ broj 4/10), u iznosu od 250,00 kuna.  
 

Članak 4. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku Općine Petlovac“. 

 
KLASA:  022-05/11-01/84   
URBROJ: 2100/07-01-11-1 
Petlovac, 29. prosinca 2011.g. 

NAČELNIK: 
Drago Dominić, dipl. ing.v.r. 

 
TOČKA 334.  Temeljem članka 11. Uredbe o računovodstvu neprofitnih organizacija («Narodne novine»,  broj 
112/93) i članka  36.  Statuta Općine Petlovac („Službeni glasnik Općine Petlovac“-  pročišćeni tekst,  broj 
14/2009), Općinski načelnik Općine Petlovac, dana  29. prosinca  2011.g. donosi slijedeću  
 

O D L U K U 
 o utvrđivanju  datuma  zaprimanja ulaznih faktura Općine Petlovac  

 ispostavljenih tijekom 2011. godine 
 

Članak 1.  
 Ovom Odlukom utvrđuje se datum:  20. siječanj 2012. g.,  kao krajnji datum kod zaprimanja ulaznih 
faktura Općine Petlovac,  ispostavljenih tijekom 2011. godine. 
 

Članak 2.  
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, i biti će objavljena u „Službenom glasniku Općine 
Petlovac“. 
 
KLASA:  022-05/11-01/85 
URBROJ: 2100-07/01-11-1 
Petlovac,   29. prosinca  2011.g.           NAČELNIK, 

          Drago Dominić, dipl.ing.v.r. 
 
TOČKA 335.  Na temelju članka 36. Statuta Općine Petlovac („Službeni glasnik Općine Petlovac“ broj 14/09) 
Općinski načelnik dana 30. prosinca  2011. godine, donosi 
 

O D L U K U  
 o dodjeli financijske pomoći DARKU  SKLEPIĆ iz Petlovca  

 
Članak 1. 

Ovom Odlukom Darku Sklepiću iz Petlovca, dodijelit će se financijska pomoć u iznosu od, 200,00 
(dvjesto) kuna, u svrhu podmirenja režijskih troškova za osobe slabijeg imovnog stanja sa područja Općine 
Petlovac koje nemaju dovoljno sredstava za podmirenje osnovnih životnih potreba, a nisu u mogućnosti ostvariti 
ih svojim radom ili prihodom od imovine ili iz drugih izvora. 
 

Članak 2. 
Navedena sredstva su predviđena Proračunom za 2011.g., u Glavi 01.08. – Sosijalna skrb, zdravstvo i 

religija, iz Programa – Socijalna pomoć obiteljima i kućanstvima, koji se provodi kroz Aktivnost – Sufinanciranje 
režijskih troškova, na stavci rashoda 37212 – Pomoć obiteljima i kućanstvima. 



31.  prosinca  2011.g.             “SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PETLOVAC”                            Broj 16/11 – str.  573 
 

Članak 3. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku Općine Petlovac“. 

 
KLASA:    022-05/11-01/82 
URBROJ: 2100/07-11-01-1 
Petlovac, 30. prosinca  2011.g.       NAČELNIK: 

Drago Dominić, dipl.ing.v.r. 
 
TOČKA 336.  Temeljem članka 36. Statuta Općine Petlovac („Službeni glasnik Općine Petlovac“, broj 14/09), 
Općinski načelnik Drago Dominić  30.  prosinca 2011.g. donosi slijedeću 

 
O D L U K U 

o načinu isplate pomoći za ublažavanje i otklanjanje  
elementarne nepogode po Odluci Vlade RH 

 
Članak 1. 

 Ovom Odlukom utvrđuje se način isplate pomoći za ublažavanje i otklanjanje elementarne nepogode po 
Odluci Vlade RH od 15. studenog 2011.g. (KLASA: 920-11/11-01/02, URBROJ: 503-01-25-11-1) 
 

Članak 2. 
  Općina Petlovac neće vršiti isplatu fizičkim i pravnim osobama koje imaju nepodmirenih obveza s 
osnova korištenja poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu države. 
 

Članak 3. 
Osobama iz članka 2. ove Odluke isplata će se vršiti gotovinom putem blagajne u svrhu osiguranja 

naplate nepomirenih dugovanja prema državnom i općinskom proračunu. 
 

Članak 4. 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i biti će objavljena u „Službenom glasniku Općine Petlovac“ 
 
KLASA:   022-05/11-01/85 
URBROJ: 2100-07/01-11-1      
Petlovac,  30. prosinca 2011.g 

 NAČELNIK, 
Drago Dominić, dipl. ing.v.r. 

 
TOČKA 337.  Na temelju članka 36. Statuta Općine Petlovac («Službeni glasnik Općine Petlovac» broj 14/09) 
Općinski načelnik dana 29.  prosinca  2011. g. , donosi 
 

O D L U K U  
 o kupnji paketa u naravi  za Mariju Dragomirović iz Luča  

i Mateju Dodlek iz Petlovca  
 

Članak 1. 
Ovom Odlukom odobrava se prijenos iz sredstava proračunske pričuve Proračuna Općine Petlovac za 

2011. godinu, u svrhu kupnje 2 poklon paketa u naravi povodom darivanja nadarenih učenika na području 
Općine. 

Članak 2. 
Vrijednost paketa iz članka 1. ove Odluke se utvrđuje u ukupnom iznosu od 500,00  kn (petsto),  koji će 

se dodijeliti MARIJI DRAGOMIROVIĆ iz Luča i MATEJI DODLEK iz Petlovca. 
 

Članak 3. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku Općine Petlovac“. 

 
KLASA:     022-05/11-01/86 
URBROJ:  2100/07-11-01-1 
Petlovac,  30. prosinca  2011.g. 

NAČELNIK,  
Drago Dominić, dipl.ing.v.r. 



31.  prosinca  2011.g.             “SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE PETLOVAC”                            Broj 16/11 – str.  574 
 

TOČKA 338.  Na temelju članka  5. Pravilnika o jedinstvenim klasifikacijskim oznakama i brojčanim oznakama 
stvaratelja   i primatelja akata  („Narodne novine“, broj  38/88) i  članka  36. Statuta Općine Petlovac („Službeni 
glasnik Općine Petlovac“, broj 14/09), Općinski načelnik Općine Petlovac,  30. prosinca 2011.g., donosi  

 

P L A N 
klasifikacijskih i brojčanih oznaka stvaratelja i primatelja akata  

u uredskom poslovanju Općine Petlovac za 2012.godinu  
 

Članak 1. 
Ovim Planom utvrđuju se klasifikacijske i brojčane oznake stvaratelja  i primatelja akata koji se 

pojavljuju u uredskom poslovanju  Općine Petlovac.  
 

Članak 2. 
 Klasifikacijske oznake akata prema njihovom sadržaju i obliku utvrđuju se kako slijedi: 
 

Klasifikacijska 
oznaka 

Oznaka 
dosjea 

O  P   I   S 

006  POLITIČKE STRANKE  

006-1 01 Općenito 

 007  DRUŠTVENE ORGANIZACIJE 

007-01 01 Udruge građana, društva, klubovi  

008   INFORMIRANJE 
008-01 01 Općenito  

012  UPRAVNI PROPISI I STATUTI 

012-03 01 Statuti  

013  IZBORNI SUSTAV  

013-02 01 Popisi birača  

013-03 01 Izbori i opozivi 

014  REFERENDUM I DRUGI OBLICI OSOBNOG IZJAŠNJAVANJA 

014-02 01 Referendum  

016  NACIONALNE MANJINE  
016-01 01 Općenito  

017  GRBOVI, ZASTAVE I HIMNA 
017-01 01 Općenito  

021  ORGANIZACIJA I RAD OPĆINSKOG VIJEĆA , RADNIH TIJELA  
021-01 01 Općenito  
021-05 01 Općinsko vijeće  

022  ORGANIZACIJA I RAD NAČELNIKA, RADNIH TIJELA  
022-01 01 Općenito  
022-05 01 Općinski načelnik  

023  ORGANIZACIJA I RAD ORGANA UPRAVE  
023-01 01 Jedinstveni upravni odjel – općenito  

026  ORGANIZACIJA I RAD MJESNIH ODBORA  
026-01 01 Općenito  

030  UPRAVNO POSLOVANJE 
030-03 01 Informatička djelatnost, računalna oprema, računalni sustavi 

032  INFORMACIJSKO-DOKUMENATCIJSKA SLUŽBA  
032-01 01 Stručni časopisi, službena glasila i dr. stručna litetatura  

034  UPRAVNI POSTUPAK I UPRAVNI  SPOR  
034-01 01 Općenito  

035  UREDSKO POSLOVANJE  
035-02 01 Klasifikacijski oznake i urudžbeni brojevi  

036  ARHIVIRANJE PREDMETA I AKATA  
036-01 01 Općenito  (arhiviranje, izlučivanje, zaštita i čuvanje arh. i regist. gradiva) 

038  PEČATI, ŽIGOVI, POTPISI  I ŠTAMBILJI 



038-01 01 Općenito  

040  UPRAVNI NADZOR NAD ZAKONITOŠĆU AKATA  
040-02 01 Pojedinačni predmeti 

041  UPRAVNI NADZOR NAD ZAKONITOŠĆU RADA  
041-02 01 Pojedinačni predmetni  

042  INSPEKCIJSKI NADZOR  
042-01 01 Općenito  

052  PREDSTAVKE I PRITUŽBE, ZAMOLBE, INICIJATIVE, OBAVIJESTI  
052-01 01 Općenito  

060  ODLIKOVANJA  
060-01 01 Općenito  

061  ODLIKOVANJA, JAVNE NAGRADE I PRIZNANJA  
061-01 01 Općenito  

070  VJERSKA PITANJA  
070-01 01 Općenito  

080  DUŽNOSNICI, RUKOVODEĆI I DRUGI RADNICI  
080-01 01 Općenito  

100  POLITIKA ZAPOŠLJAVANJA  
100-01 01 Općenito  

112  ZASNIVANJE I PRESTANAK RADA,UGOVOR O DJELU  
112-02 01 Na neodređeno vrijeme 
112-03 01 Na određeno vrijeme, ugovor o djelu  
112-06 01 Vježbenici i pripravnici  

113  ODMORI, DOPUSTI I BOLOVANJA  
113-01 01 Općenito  

114  RADNI SPOROVI, RADNA DISCIPLINA I ODGOVORNOST  
114 01 Općenito  

115  ZAŠTITA NA RADU  
115-01  Općenito  

117  RADNI STAŽ 
117-01 01 Općenito (minuli rad, utvrđivanje radnog staža) 

119  KADROVSKA POLITIKA I EVIDENCIJE  
119-01 01 Općenito  

120  STJECANJE OSOBNOG DOHOTKA  
120-01 01 Općenito  - plaće  

121  OSTALA PRIMANJA  PO OSNOVI RADA  
121-01 01 Općenito (regres, dnevnice, jubilarne nagrade, otpremnine,  

naknada za prijevoz na posao) 

130  STRUČNO USAVRŠAVANJE  
130-01 01 Općenito (seminari, savjetovanja) 

133  STRUČNI I PRAVOSUDNI ISPITI 
133-02 01 Stručni  ispiti  

140  MIROVINSKO I INVALIDSKO OSIGURANJE  
140-01 01 Općenito  

210  JAVNI RED I MIR  
210-01 01 Općenito (javni red i mir, javni skupovi) 

214  ZAŠTITA OD POŽARA I EKSPLOZIJA 
214-01 01 Mjere  zaštite od požara i eksplozija  
214-02 01 Vatrogastvo  

302  GOSPODARSKI RAZVITAK  
302-01 01 Općenito (Projekti i Programi  razvoja, poduzetničke zone) 

310  INDUSTRIJA I ELEKTROPRIVREDA   
310-02 01 Elektroprivreda i industrija  

311  OBRT I MALO PODUZETNIŠTVO 
311-01 01 Općenito  

320  POLJOPRIVREDA  



320-01 01 Općenito  
320-02 01 Poljoprivredno zemljište  
320-12 01 Štete u poljoprivredi  

322  VETERINARSTVO  
322-01 01 Općenito  

323  LOVSTVO  
323-01 01 Općenito  

324  RIBARSTVO  
324-01 01 Općenito  

325  VODNO GOSPODARSTVO  
325-01 01 Općenito  
325-08 01 Vodni doprinosi i naknade  

330  UNUTARNJA TRGOVINA  
330-01 01 Općenito (trgovačke radnje, radno vrijeme i ostalo) 

334  TURIZAM  
334-01 01 Općenito  

335  UGOSTITELJSTVO  
335-01 01 Općenito  

340  CESTOVNI PROMET  
340-01 01 Općenito  
340-02 01 Izgradnja i održavanje cesta  

344  V E Z E  
344-01 01 Općenito  (poštanske, telefonske, itd…) 

350  PROSTORNO PLANIRANJE  
350-01 01 Općenito  
350-02 01 Prostorni planovi  
350-05 01 Uvjeti uređenja prostora  
350-06 01 Komunalni doprinos  

351  ZAŠTITA ČOVJEKOVOG OKOLIŠA  
351-01 01 Općenito  

360  GRAĐEVINSKI POSLOVI  
360-01 01 Općenito  

361  IZGRADNJA OBJEKATA  
361-01 01 Općenito  
361-02 01 Izgradnja objekata  
361-03 01 Građevinska i lokacijska dozvola, tehn. pregled objekta… 

362  GRAĐEVINSKO-URBANISTIČKA INSPEKCIJA  
362-01 01 Općenito   
363  KOMUNALNI POSLOVI  

363-01 01 Općenito  
363-02 01 Komunalne djelatnosti  
363-03 01 Komunalne naknade 
363-04 01 Poslovi  komunalnog redara  
363-05 01 Groblja  

370  STAMBENA POLITIKA  
370-03 01 Stanovi i stanovanja  
372  POSLOVNI PROSTOR 
372-01 01 Općenito 
372-03 01 Najam, odnosno zakup  

400  FINANCIJSKO – PLANSKA DOKUMENTACIJA  
400-01 01 Općenito  
400-02 01 Financijski planovi  
400-03 01 Predračuni, troškovnici, ponude 
400-05 01 Završni računi  
400-08 01 Proračun 
400-09 01 Javna nabava  

401  KNJIGOVODSTVENO – RAČUNOVODSTVENO POSLOVANJE  



401-01 01 Općenito  
401-03 01 Računi  
401-05 01 Ostalo  

402  FINANCIRANJE  
402-01 01 Općenito  
402-03 01 Kapitalne  donacije 
402-07 01 Sufinanciranje 
402-08 01 Financiranje iz Proračuna Općine  

403  KREDITIRANJE  
403-01 01 Općenito (zajmovi, jamstva, anuiteti, fondovi)  

406  UPRAVLJANJE IMOVINOM I NABAVLJANJE IMOVINE 
406-01 01 Općenito (osnovna i obrtna sredstva, inventar i inventure)  

410  POREZI  
410-01 01 Općenito  

470  KONTROLA FINANCIJSKOG POSLOVANJA 
470-01 01 Općenito  

501  MJERE ZDRAVSTVENE ZAŠTITE  
501-01 01 Općenito  
501-05 01 Zaštita od zaraznih bolesti  

550  SOCIJALNA SKRB  
550-01 01 Općenito  

551  OBLICI SOCIJALNE ZAŠTITE  
551-01 01 Općenito  
551-06 01 Novčane pomoći  

601  PREDŠKOLSKI ODGOJ  
601-01 01 Općenito  
601-02 01 Ustanove predškolskog odgoja  

602  ŠKOLSTVO  
602-01 01 Općenito 
602-02 01 Osnovno obrazovanje  
602-03 01 Srednje obrazovanje  
602-11  Ostalo  

604  STIPENDIRANJE  
604-02 01 Stipendije i krediti 

612  KULTURNE DJELATNOSTI  
612-01 01 Općenito 
612-02 01 Likovna djelatnost  

620  ŠPORT 
620-01 01 Općenito  

701  ODVJETNIŠTVO I PRAVNA POMOĆ 
701-01 01 Općenito  

730  IZVRŠENJE KAZNENIH I PREKRŠAJNIH SANKCIJA  
730-01 01 Općenito  

740  PRAVOSUĐE  
740-08 01 Parnični postupak  
740-11 01 Ovršni postupak (ovrhe) 

804  SIGURNOSNI POSLOVI I SAMOZAŠTITA  
804-01  Općenito  

810  CIVILNA ZAŠTITA  
810-01 01 Općenito  
810-03 01 Mjere zaštite i spašavanja, procjene ugroženosti i planovi  

900  DOMAĆA SURADNJA  
900-01 01 Općenito (suradnja među općinama i gradovima) 

910  SURADNJA S INOZEMSTVOM 
910-01  Općenito (suradnja sa stranim državama, gradovima i mjestima ) 

920  HIDROMETEOROLOŠKI POSLOVI  
920-01 01 Općenito  



920-11 01 Elementarne nepogode (poplava, suša, potres…) 

930  GEODETSKO – KATASTARSKI POSLOVI  
930-01 01 Općenito  

940  EVIDENCIJA NEKRETNINA  
940-01 01 Općenito  
940-02 01 Građevinsko zemljišta  
940-04 01 Poljoprivredno zemljišta  
940-06 01 Pravo služnosti  

943  PROMJENA  VLASNIŠTVA  NEKRETNINA  
943-01 01 Općenito  

944  GRAĐEVINSKO ZEMLJIŠTE  
944-01 01 Općenito  

945  IMOVINSKO-PRAVNI POSLOVI  
945-01 01  Općenito  

950  STATISTIKA  
950-01 01 Općenito  

 
Članak 3. 

Ovaj Plan se objavljuje u „Službenom glasniku Općine Petlovac“, a primjenjuje se od 01. siječnja 2012.g.  
 
KLASA:    035-02/12-01/01 
URBROJ:  2100/07-01-12-1 
Petlovac,  30. prosinca  2011.g.  

NAČELNIK, 
Drago Dominić, dipl.ing.v.r.  

 
***************************************************************************************** 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Službeni glasnik Općine Petlovac“ je službeno glasilo Općine Petlovac 

Izdaje:  prema potrebi Općina Petlovac,  R. Končara 31, 31321 Petlovac 

Za Izdavača: Općinsko vijeće i Općinski načelnik Općine Petlovac 

Uredila i tiskovno obradila:  Slavica Ivković  

Telefon: 031/747-070;  fax: 031/747-060;  

e-mail: opcina@petlovac.hr;  www.petlovac.hr 

 
 
 
 
 

mailto:opcina@petlovac.hr
http://www.petlovac.hr/

